
TARIFORDNUNG  

ZUM „REGLEMENT ÜBER DIE  F INAN-

ZIERUNG VON ERSCHLIESSUNGSAN-

LAGEN“ 
 

vom 1. Dezember 2008 

(Stand 7. Januar 2019) 



Tarifordnung 

 
 

2 

D. WASSERVERSORGUNG 
 

Tarife gültig ab Rechtskraft des Gemeindeversammlungsbeschlusses. 

 

II. Anschlussgebühr 

 

§ 18 Bemessung 

Abs. 1 

Einfamilienhäuser CHF 73.00   pro m2 Bruttogeschossfläche (BGF) 
Mehrfamilienhäuser CHF 57.00   pro m2 Bruttogeschossfläche (BGF) 

reine Gewerbe- und Industriebauten CHF 28.50 pro m2 Bruttogeschossfläche (BGF) 

 In Mischzonen (WG2, Dorfzone) wird die Gebühr für Wohnen und 

für speziell in diesen Zonen zulässiges, mässig störendes Ge-

werbe separat berechnet, wenn der Gewerbeanteil 50% oder 

mehr beträgt und das Gewerbe klar vom Wohnen abgetrennt ist. 

 

Abs. 4 

Landwirtschaftliche Ökonomiebauten CHF 15.00  pro m2 Gebäudegrundfläche 

 

Abs. 5 

Schwimmbäder CHF 25.00 pro m3 Inhalt 

 

 

III. Benützungsgebühr 

 

§ 23 Grundgebühr / Zählermiete (Zählermiete pro Jahr) 

Zählergrösse bis    25 mm CHF 175.00 

Zählergrösse über 25 mm CHF 225.00 

Zusätzliche Zähler Hälfte der Grundtaxe 

 

§ 24 Konsumpreis 

Der Konsumpreis pro m3 Frischwasserverbrauch beträgt CHF 2.251/2 

 

§ 25 Hydrantenentschädigung 

Die Hydrantenentschädigung der Einwohnergemeinde 

beträgt pro Hydrant und pro Jahr  CHF  450.003 

 

§ 26 Bauwasser 

Einfamilienhäuser pauschal CHF  250.004/5 

Andere nach effektivem Verbrauch 

 

§ 27 Wasserbezug für öffentliche Zwecke 

Wasserbezug öffentliche Brunnen, pauschal pro Jahr CHF  10'000.006 

 

Alle Ansätze verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer. 

                                                        
1 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 5. Dezember 2013 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2013 – 31. August 2014) 
2 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 29. November 2018 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2018 – 31. August 2019) 
3 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 5. Dezember 2013 (gültig ab 1. Januar 2014) 

4 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 5. Dezember 2013 (gültig ab 1. Januar 2014) 
5 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 29. November 2018 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2018 – 31. August 2019) 
6 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 29. November 2018 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2018 – 31. August 2019) 



Tarifordnung 
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E. ABWASSER 
 

Tarife gültig ab Rechtskraft des Gemeindeversammlungsbeschlusses. 

 

 

II. Anschlussgebühr 

 

§ 30 Bemessung 

Abs. 1 

a) CHF 62.00 pro m2 Gebäudegrundfläche und entwässerte Hartfläche über 50 m2.Bei reinen Gewerbe- 

und Industriebauten wird die entwässerte Hartfläche (ohne Abzug) zu 50% angerechnet, sowie  

b) CHF 49.00 pro m2  Bruttogeschossfläche für reine Wohnbauten 

CHF 25.00 pro m2 Bruttogeschossfläche für reine Gewerbe- und Industriebauten 

 In Mischzonen (WG2, Dorfzone) wird die Gebühr für Wohnen und für speziell 

in diesen Zonen zulässiges, mässig störendes Gewerbe separat berechnet, 

wenn der Gewerbeanteil 50% oder mehr beträgt und das Gewerbe klar vom 

Wohnen abgetrennt ist. 

Abs. 5 

Schwimmbäder  CHF  15.00 pro m3 Inhalt 

 

 

III. Benützungsgebühr 

 

§ 34 Bemessung 

Abs. 1 

Die Benützungsgebühr beträgt pro m3 Frischwasser CHF 2.507/8/9/10 

 

Alle Ansätze verstehen sich exkl. MWSt. 

 

Von der Gemeindeversammlung beschlossen am: 1. Dezember 2008 

 

 

 

8962 Bergdietikon, 1. Dezember 2008 

Gemeinderat Bergdietikon 

Gemeindeammann 

 

 

Paul Meier 

 

Gemeindeschreiber 

 

 

Patrick Geissmann 

                                                        
7 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 22. Juni 2009 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2009 – 31. August 2010) 
8 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 29. November 2010 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2010 – 31. August 2011) 
9 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 28. November 2011 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2011 – 31. August 2012) 

10 Angepasst durch Beschluss der Gemeindeversammlung vom 29. November 2018 (gültig ab Abrechnungsperiode 01. September 2018 – 31. August 2019) 
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